

فیروزی سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس:

## با همین فرمان کل کشور «منطقه آزاد» می شود



اقتصاد کیش - سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس گفت: افزایش مناطق آزاد قاعده و فلسفه ابتدایی این مناطق را زیر سؤال می برد و در صورت ادامه روند فعلی کل کشور تبدیل به مناطق آزاد خواهد شد.

لاایحه قانونی ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی، «اصلاح محدوده سه منطقه آزاد تجاری - صنعتی و ایجاد مناطق ویژه اقتصادی» که ابتدا تحت عنوان لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد تجاری - صنعتی و ۱۲ منطقه ویژه اقتصادی توسط دولت پیشنهاد شده بود تیر ماه سال ۱۳۹۵ در مجلس اعالم وصول گردید. لایحه مذکور با وجود مخالفت های فراوان کارشناسان و اقتصاددانان و مراکز پژوهشی پس از کش و قوس های فراوان، نهایتاً پس از گذشت دو سال با اصلاحات و اضافات متعددی در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. در لایحه پیشنهادی دولت تنها ۱۲ منطقه ویژه اقتصادی پیشنهاد شده بود، اما در مجلس شورای اسلامی تعداد زیادی منطقه ویژه اقتصادی دیگر نیز به آن اضافه و در مجموع با ۱۰۳ منطقه ویژه و آزاد به تصویب مجلس رسید. لایحه مذکور که عملاً به دلیل ویرایش های زیاد نمایندگان مجلس تبدیل به طرح شده بود، جهت طی فرایند قانونی به شورای نگهبان ارسال و با مخالفت این شورا مواجه شد. اصل ۷۵ قانون اساسی که باز مالی طرح های مصوب در مجلس تأکید دارد، محل ایراد شورای نگهبان بود. با توجه به پافشاری مجلس و از طرف دیگر مخالفت شورای نگهبان، لایحه مذکور به مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستاده شد. هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در مقام بررسی مغایرت و عدم انطباق مصوبه مزبور با سیاست های کلی، مفاد مصوبه حاضر را مغایر برخی از بندهای سیاست های کلی نظام در حوزه های مختلف تشخیص داد. در همین راستا، حجت الله فیروزی، سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره طرح افزایش تعداد مناطق آزاد در کشور گفت: مناطق آزاد کشور باید در مسیر تولید و افزایش صادرات باشند. واردات کالا خارجی از مناطق آزاد به داخل کشور و در عین حال هم استفاده از معافیت مالیاتی پذیرفته نیست. فیروزی ادامه داد: در حال حاضر شاهد افزایش بی ضابطه مناطق آزاد در کشور هستیم. در این مناطق بعضاً فعالیت های صنعتی و تولیدی هم صورت نمی گیرد و بیشتر خدماتی و لوکس نشین شده اند. عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه مخالف افزایش تعداد مناطق آزاد هستیم، گفت: قرار نبود تعداد مناطق آزاد در کشور این قدر زیاد شود. لایحه های در این زمینه در مجمع تشخیص مصلحت نظام وجود دارد که محل اختلاف مجلس و شورای نگهبان است.

وی در پایان تصریح کرد: ما با افزایش تعداد مناطق آزاد مخالف هستیم چرا که به ضرر اقتصاد و منافع ملی است. افزایش مناطق آزاد قاعده و فلسفه ابتدایی این مناطق را زیر سؤال می برد. در صورت ادامه روند فوق کل کشور تبدیل به مناطق آزاد خواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

## افزایش تعداد مناطق آزاد غیر منطقی است



اقتصاد کیش - عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: به اعتقاد بنده افزایش تعداد مناطق آزاد با این سرعت و شدت غیر منطقی است و موضوعی ندارد. در حال حاضر مناطق آزاد مشکلات زیادی برای کشور ایجاد کرده اند. لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد تجاری - صنعتی و ۱۲ منطقه ویژه اقتصادی تیر ماه سال ۱۳۹۵ توسط مجلس شورای اسلامی اعالم وصول شد. لایحه مذکور پس از ۲ سال بررسی با اصلاحات و اضافات متعددی تصویب رسید. در لایحه پیشنهادی دولت

تنها ۱۲ منطقه ویژه اقتصادی پیشنهاد شده بود اما در مجلس شورای اسلامی تعداد زیادی منطقه ویژه اقتصادی دیگر نیز به آن اضافه و در مجموع با ۱۰۳ منطقه ویژه و آزاد به تصویب مجلس رسید.

با توجه به اضافه شدن بیش از ۸۰ منطقه توسط نمایندگان مجلس به لایحه دولت، شورای نگهبان قانون اساسی با استناد اصل ۷۵ قانون اساسی (بار مالی طرح های مصوب مجلس) نسبت به لایحه مذکور ایراد گرفت. با توجه به پافشاری مجلس و از طرف دیگر مخالفت شورای نگهبان، لایحه مذکور به مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستاده شد. در همین راستا، هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام هم مصوبه حاضر را مغایر برخی از بندهای سیاست های کلی نظام در حوزه های مختلف تشخیص داد.

در همین راستا، جعفر قادری، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره طرح افزایش تعداد مناطق آزاد در کشور گفت: افزایش تعداد مناطق آزاد در شرایط فعلی مشکلی را در کشور حل نخواهد کرد. لایحه ای در مجلس گذشته در این خصوص به مجلس آورده شد در مجلس ۸۰ منطقه آزاد و ویژه به آن اضافه شد. این موضوع با توجه به اینکه بار مالی زیادی را به دولت تحمیل می کرد با مخالفت شورای نگهبان مواجه شده است.

وی در ادامه افزود: اصل ۷۵ قانون اساسی می گویند که موارد این چنینی حتماً با هماهنگی دولت باید باشند. چون به هر حال معافیت های مالیاتی و تسهیلاتی که آنجا دیده می شود بار مالی اضافی به دولت تحمیل می کند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: به اعتقاد بنده افزایش تعداد مناطق آزاد با این سرعت و شدت غیر منطقی است و موضوعی ندارد.

وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر مناطق آزاد مشکلات زیادی برای کشور ایجاد کرده اند. بجای افزایش مناطق باید در برای تقویت کارکرد و کارایی مناطق موجود تدابیری اندیشیده شود.

شهردار تبریز خواستار شد:

## بهره مندی از ظرفیت مناطق آزاد کشور در جهت واردات خودروهای عمومی

اقتصاد کیش - شهردار تبریز، خواستار بهره مندی از ظرفیت مناطق آزاد کشور در جهت واردات خودروهای عمومی شد. ایرج شهین باهر در دیدار با فرمانده پلیس راهور کشور، بر اهمیت همکاری پلیس راهور در حل مشکلات ترافیکی کلان شهرها تأکید کرد.

وی با اشاره به مشکلات شهرداری در حوزه حمل و نقل عمومی، خواستار بهره مندی از ظرفیت مناطق آزاد کشور در واردات خودروهای عمومی و ضرورت ارتقای خدمات پلیس راهور در حوزه نیروی انسانی و تعامل با شهرداری در بحث هوشمندسازی خدمات شد.

سرمد کمال یادباف، فرمانده پلیس راهور نیز با اشاره به شرایط شهرداری ها در برهه کنونی و اقدامات انجام یافته توسط پلیس راهور در تجهیز و ارتقای امکانات و ماشین آلات مربوطه، آمادگی خود را جهت همراهی با شهرداری های کشور در بحث هوشمندسازی خدمات و بهره گیری از ظرفیت های داخلی و خارجی برای تأمین اتوبوس اعلام کرد.



دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی:

# توسعه پایدار در مناطق آزاد بدون مشارکت جامعه محلی محقق نمی شود

با حضور مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، نشست معاونین فرهنگی، اجتماعی و صنایع خلاق دبیرخانه شورای عالی و سازمان های مناطق آزاد کشور در تهران برگزار شد.



اقتصاد کیش - مرضی بانک در این نشست ضمن تشکر از خدمات محمدرضا رستمی در دوره فعالیت اش در معاونت فرهنگی دبیرخانه، یکی از محورهای مهم فعالیت مناطق آزاد را حوزه مهم اثر گذار فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دانست و با تأکید بر مردمی بودن این حوزه گفت: امیدواریم با حضور معاونت جدید حوزه فرهنگی در دبیرخانه شورای عالی شاهد تحولات جدیدتر و دیدگاه های نوآورانه تر در این حوزه باشیم. نتایج ظرفیت های و موقعیت های این بخش به خوبی استفاده کنیم.

وی ادامه داد: حوزه فرهنگی و اجتماعی از ارکان اصلی توسعه اقتصادی است و هیچ توسعه پایدار و فراگیری در جهان شکل نمی گیرد و به اهدافش نرسد مگر اینکه در چارچوب برنامه های فرهنگی - اجتماعی و در جهت ارتباط قوی تر و جامع تر با مخاطبین اصلی (جامعه محلی) باشد.

مشاور رئیس جمهور افزود: فرهنگ ها و خرده فرهنگ ها و تنوع فرهنگی زیادی که در جامعه ما وجود دارد به توان پایداری مردم کمک شایانی کرده و ملیرغم این تنوع فرهنگی، توانسته اتحاد و انسجام مردم را ارتقاء دهد. این تنوع فرهنگی، سابقه و تاریخ سیاسی و اجتماعی و وضعیت خاص ایران در دنیا بر خواسته از دیدگاه های فرهنگی و اجتماعی است و مهم ترین شاخص آن اعتقاد به استقلال و تمامیت فرهنگی کشور است.

مرضی بانک در عین حال تأکید کرد: این جایگاه ویژه در کشور برای ما الزاماتی را فراهم می کند که بدون توجه به آن الزامات در پیشبرد برنامه ها موفق نخواهیم بود. منهای خصوصیات ویژه ایران دیگر کشورها هم در قالب ویژگی های فرهنگی و اجتماعی برنامه های

محمدعلی و کیلی افزود: یکی از موانعی که بر سر راه فعالیت های مناطق آزاد وجود دارد عدم فهم مشترک نسبت به کارکرد مناطق آزاد است. در حوزه مناطق آزاد تفاوت نگاه بیش از سایر اجزای کشور داری است این یک معضلی در اداره مناطق، بخصوص در حوزه مسائل فرهنگی و گردشگری، این تفاوت بسیار است.

ویکی، فلسفه ایجاد منطقه آزاد را توجه به مردم و خواست مردم و تسهیل گری فعالیت ها دانست و گفت: ایجاد مناطق آزاد منهای این الزامات و اقتضات دیوان سالاری، با قانونی متمایز از قانون سرزمین اصلی با توجه به عنصر مفصله تسهیل گری و توجه مردم تعریف شده است.

عروف رواج مدیریت دوسویه در مناطق آزاد تأکید کرد و گفت: باید یادمان باشد که قانون اساسی بدون اینکه ما وارد این مبادی و مبانی باشیم بر اساس اصل مشارکت مردم تدوین شده است.

سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و صنایع خلاق دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه اینک مردم سعادت تشنان در دستان خودشان است و ما خادمان آنها هستیم گفت: ما خادمان خاص ملت هستیم، ملت آنچه را می پسندند ما باید تأمین کننده آن خواسته ها باشیم.

کیلی اظهار داشت: به گفته جناب آقای دکتر بانک ما می بایست بیشتر تأمین نیازهای مردم مناطق آزاد باشیم. مأموریت کار باید بر اساس نیازسنجی مردم صورت گیرد.

در این مناطق یک تفاوت ماهیتی به لحاظ کاربری وجود دارد، اصولاً ساکنین هستند که این مناطق را با این جذابیت های طبیعی، بشری، گردشگری و سرمایه گذاری شکل داده اند.

سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و صنایع خلاق دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه افزود: ساخت و ساز و فضای عمومی در مناطق آزاد باید برای مخاطب پیامی به همراه داشته باشد.

فراروان و رهگذر فکری و هم اندیشی در مناطق آزاد می توانیم بستر موفقی در توسعه فرهنگی مناطق فراهم کنیم.

کیلی تا تأکید بر اینکه با بخشنامه نمی شود کار کرد گفت: باید از مجموعه نتایج در مناطق در طراحی رخدادهای فرهنگی استفاده کنیم و آن را به گفتمان فرهنگی تبدیل کنیم و در رهاکنندگان و مفاهمه به طراحی که به آن اعتقاد داریم برسیم.

گفتنی است: در ادامه این نشست هر یک از معاونین فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان های مناطق آزاد به ارائه گزارش عملکرد شش ماهه فعالیت ها و آخرین روند بررسی بودجه مناطق متبوع خود پرداختند.

## انعقاد تفاهم نامه همکاری مرکز نوآوری کیش و انجمن فولاد ایران

مظفری با بیان این که انعقاد تفاهم نامه همکاری میان مرکز نوآوری کیش و انجمن فولاد ایران یک اقدام ارزشمند و تأثیر گذار در حوزه نوآوری و خلاقیت در صنعت فولاد کشور خواهد شد اظهار داشت: با حضور معاونت علمی ریاست جمهوری، دانشگاه های برتر کشور و به ثبت رسیدن صندوق نوآوری در این مرکز به عنوان یکی از ظرفیت ها و پتانسیل های این منطقه در حوزه طرح های نوآوری و خلاقانه برای شرکت های دانش بنیان به شمار می رود.

وی در ادامه سخنان خود افزود: بهره مندی شرکت های دانش بنیان از تسهیلات ۱۰۵ میلیارد تومان توانستند در مرکز تجهیزاتی ترمینال در حال ساخت فرودگاه کیش نقش مهمی را ایفا کنند از این رو جزیره کیش می تواند بستری مناسبی برای ارائه خدمات با کیفیت به داخل کشور و درآینده نزدیک به خارج از کشور باشد. رئیس هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش گفت: در حوزه نفت و گاز مجموعه هایی در این منطقه فعالیت می کنند که در ارائه خدمات فنی و مهندسی جز ۴ کشور برتر در دنیا هستند.

مظفری خاطر نشان کرد: یکی از اقدامات مهم انجمن فولاد ایران در آینده گسترش فعالیت های خود شده از برگزاری بیست و دومین سمپوزیم فولاد ایران آغاز خوبی برای همکاری های ایسن دو مجموعه در فولاد ایران در این مرکز حمایت می کند.



اقتصاد کیش - انجمن فولاد ایران با انعقاد تفاهم نامه همکاری با مرکز نوآوری کیش در آئین اختتامیه نمایندگان فولاد از تسهیلات صندوق نوآوری و ابتیازاتی که برای شرکت های دانش بنیان اختصاص داده شده است بهره مند می شود.

به گزارش اقتصاد کیش، غلامحسین مظفری رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در امور فرهنگی، سرپرست مدیریت بازاریابی و تبلیغات گردشگری سازمان و سرپرست مدیریت امور هنری منطقه آزاد کیش، باحکمی از سوی دکتر غلامحسین مظفری منصوب شدند.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، دکتر غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در احکام جداگانه افشین علاء، سعید یکدهقان و بدریه بحرینی را به ترتیب به عنوان مشاور و مدیرعامل در امور فرهنگی، سرپرست مدیریت بازاریابی و تبلیغات گردشگری و همچنین سرپرست مدیریت امور هنری سازمان منطقه آزاد کیش منصوب کرد.

در احکام صادر شده از سوی غلامحسین مظفری عامل سازمان منطقه آزاد کیش آمده است: امید است در سال های که از سوی مقام معظم رهبری (مدظله العالی) سال "رونق

انتصابات جدید در سازمان منطقه آزاد کیش:

## دهقان و بحرینی حکم گرفتند



موفق و موبد باشد.



تولید «انگادری شده است با عنایات خداوند تعالی پیوسته



معاون برنامه ریزی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد مطرح کرد:

## این تفاهم نامه از رانت خواری در مناطق ویژه اقتصادی جلوگیری می کند



اقتصاد کیش - معاون برنامه ریزی و امور هماهنگی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: به هر میزانی که زیرساخت در زمین تخصصی تأمین شود، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد نیز بعد از بررسی و اطمینان از ایجاد زیرساخت باید مجوز بهره برداری این بخش از زمین تخصصی را بدهد.

یکی از مهم ترین اقدامات برای توسعه زیرساخت های اراضی قابل واگذاری و صدور مجوز بهره برداری در حوزه واگذاری اراضی به سازمان های مسئول طیف تفاهم نامه همکاری بین وزارت جهاد کشاورزی و شورای عالی مناطق آزاد صورت گرفته است که موجب می شود تا واگذاری اراضی برای سازمان مسئول دولتی مناطق ویژه اقتصادی از طریق کمیسیون مستندسازی دولت و ماده ۳۳ قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی صورت گیرد و برای سازمان مسئول بخش خصوصی بر اساس بند (۲) ماده (۴۵) قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقاء نظام مالی کشور واگذاری اراضی تعیین تکلیف می شود؛ این تفاهم نامه برنامه های سازمان مسئول مناطق ویژه اقتصادی از زمان شروع تا پایان را شفاف تر و با زمان بندی مشخص تعیین می کند.

امیکی از مهم ترین امتیازات این تفاهم نامه، مشوق هایی است که برای توسعه زیرساخت از سوی سازمان های مسئول و برای سازمان مسئول دولتی مناطق ویژه اقتصادی می شود. به این ترتیب اراضی که برای سرمایه گذاری به فعالان اقتصادی اختصاص داده می شود، مالکیت دارد و امکان دریافت تسهیلات را برای آن ها فراهم می کند. این مسئله موجب می شود تا حضور سرمایه گذاران در مناطق آزاد نیز افزایش یابد.

الزامات قانونی برای سازمان مسئول اداره کننده منطقه ویژه اقتصادی معاون برنامه ریزی و امور هماهنگی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در تشریح جزئیات امضای تفاهم نامه همکاری بین این دبیرخانه و وزارت جهاد کشاورزی (سازمان امور اراضی کشور) با هدف ساماندهی نحوه واگذاری اراضی ملی و دولتی به سازمان های مسئول مناطق ویژه اقتصادی کشور به خیر نگار اقتصاد ۴ گفت: طبق قانون مناطق ویژه اقتصادی، اختیارات وزارت جهاد کشاورزی به سازمان های مسئول مناطق ویژه دولتی محدود شده است.

جعفر آهنگران افزود: طبق ماده یک قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی باید واگذاری زمین در مناطق ویژه اقتصادی به سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در چارچوب طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی اعم از دولتی یا غیردولتی صورت بگیرد.

آهنگران تصریح کرد: بر اساس تکلیف ماده یک قانون مناطق ویژه اقتصادی، می توان در هر جایی به سازمان مسئول اداره کننده منطقه ویژه، زمین تخصصی داد. این زمین وقتی می تواند به سرمایه گذاران واگذار شود که سازمان مسئول بر اساس تعهدات قبلی نسبت به ایجاد زیرساخت و شبکه های زیربنایی اقدام کند. این شرط از این پس بر اساس این تفاهم نامه الزامی شده است، یعنی به هر میزانی که زیرساخت در زمین تخصصی تأمین شود، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد بعد از بررسی و اطمینان از ایجاد زیرساخت باید مجوز بهره برداری این بخش از زمین تخصصی را بدهد.

وی تأکید کرد: شاید شورای عالی مناطق آزاد هزار هکتار زمین اختصاص بدهد که فقط صد هکتار زیرساخت داشته باشد. بر اساس تفاهم نامه جدید بین مرضی بانک، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و علیرضا اورنگی، رئیس سازمان امور اراضی کشور از این پس مجوز بهره برداری باید برای همین بخش که زیرساخت دارد صادر شود. بر اساس این تفاهم نامه، مجوز از طرف سازمان امور اراضی برای این بخش از زمین تخصصی به سازمان مسئول صادر می شود و سازمان مسئول می تواند آن را در اختیار سرمایه گذار قرار دهد.

معاون برنامه ریزی و امور هماهنگی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پاسخ به این پرسش که پیش از این مجوز بهره برداری اراضی بر چه اساسی صادر می شد؟ گفت: ما پیش از این همه به صورت شفاهی این تعهدات را داشتیم و سعی می کردیم آن را رعایت کنیم، اما از این به بعد به صورت قانون درآمد است و تعطیل از آن دارای اشکال است.

جلوگیری از رانت خواری اراضی در مناطق ویژه اقتصادی

آهنگران با تأکید بر اینکه تفاهم نامه اخیر به توسعه زیرساخت در مناطق ویژه اقتصادی کمک می کند، تصریح کرد: این تفاهم نامه برای سرمایه گذاران نیز دارای جاذبه بیشتری است، چرا که سرمایه گذاران مالک زمین سنددار می شوند و می توانند آن را برای گرفتن تسهیلات استفاده کنند. از آنجا که مقدمات مالکیت آماده می شود، از رانت خواری اراضی نیز جلوگیری خواهد شد؛ به این ترتیب زمین به طرح های اقتصادی واگذار می شود و در مناطق ویژه فعالیت های شهری و مسکونی و تجاری صورت نمی گیرد و توسعه مناطق آزاد به شیوه مشخص شده در قانون و اسناد بالادستی پیگیری می شود.

وی با اشاره به اینکه سازمان مسئول تعهد دارد که طرف مدت مشخصی زیرساخت لازم را فراهم کند، گفت: سازمان های مسئول در دو دسته دولتی و غیردولتی هستند. سازمان های غیردولتی می توانند از هر ظرفی سرمایه بیارند و مباحث بودجه ای توسعه زیرساخت را حل کنند. فقط از قبل از آن ها ضمانت بانکی خواهیم گرفت.

معاون برنامه ریزی و امور هماهنگی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: درست است که برخی از سازمان های مسئول دولتی، مشکلات بودجه ای برای فراهم کردن زیرساخت دارند، ولی تا مطمئن نشویم قبول نمی کنیم. تمام هم و غم دولت یازدهم دوازدهم این بوده که به مناطق ویژه چنین امکان های تخصصی داده شود.

آهنگران درباره زمان اجرایی شدن تفاهم نامه همکاری بین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و وزارت جهاد کشاورزی (سازمان امور اراضی کشور) با هدف ساماندهی نحوه واگذاری اراضی ملی و دولتی، به سازمان های مسئول مناطق ویژه اقتصادی کشور گفت: بزودی این تفاهم نامه وارد فاز اجرایی می شود. اگر چه به صورت غیررسمی تا الان هم وجود زیرساخت مورد تأکید شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بوده است.

سرپرست مدیریت فنی و عمران شهری منطقه آزاد کیش خبر داد:

## بهره برداری از مرکز درمانی فیاک تا یک ماه آینده



اقتصاد کیش - سرپرست مدیریت فنی و عمران شهری سازمان منطقه آزاد کیش از بهره برداری مرکز بیماری های عفونی، تنفسی و کرونایی (فیاک) ظرف مدت یک ماه آینده خبر داد.

سعید پوزادی گفت: مرحله اول مرکز بیماری های عفونی، تنفسی و کرونایی کیش با ۲۵ تخت در حال حاضر آماده بهره برداری است.

وی گفت: باتوجه به نیازهای اعلام شده برای تجهیز این مرکز بر اساس تأییدیه های وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، ایجاد و تجهیز فضاهایی از قبیل آی سی یو تنفسی، اتاق نمونه گیری، تزریقات، داروخانه، بسته گاه پرستاری در این مرکز در دستور کار قرار گرفته و پیش بینی می شود این مرکز تا یک ماه آینده به بهره برداری رسد.

روزنامه اقتصاد کیش

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۶  
۴۴۴۲۴۹۹۹